РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 29

25.04.2017                                                                                         х. Гашун
Об утверждении отчета за 2016 год

о реализации муниципальной программы

Северного сельского поселения

 «Развитие транспортной системы»
В соответствии с постановлением Администрации Северного сельского поселения от 06.09.2013 № 63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Северного сельского поселения, руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 28² Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет за 2016 год о реализации муниципальной программы Зимовниковского района «Развитие транспортной системы», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста Е.Н. Нарыжную .

Глава Администрации

Северного сельского поселения                                           С.В. Крымский
Постановление вносит:
Ведущий специалист
Приложение

к постановлению Администрации

Зимовниковского района

от 25.04.2017 № 29
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Северного сельского поселения

«Развитие транспортной системы» за 2016 год

1. Конкретные результаты, достигнутые в 2016 году

На реализацию муниципальной программы  Северного сельского поселения  «Развитие транспортной системы» (далее – муниципальная программа) в 2016 году было предусмотрено 1 662,9  тыс. рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета – 1 662,9 тыс. рублей.

Освоено в рамках реализации муниципальной программы
1 648,9  тыс. рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета – 1648,9 тыс. рублей.
Средства были направлены на цели, предусмотренные программными мероприятиями.

В 2016 году:

обеспечено 100-процентное содержание автомобильных дорог общего пользования местного  значения;

2. Результаты реализации основных
мероприятий подпрограмм муниципальной программы

Муниципальная  программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Развитие транспортной инфраструктуры» (далее – Подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 – «Повышение безопасности дорожного движения на территории Северного сельского поселения» (далее – Подпрограмма 2);
В рамках реализации Подпрограммы 1 в 2016 году выполнены следующие основные мероприятия:

1.1. Грейдирование грунтовых дорог, планировка обочин дорог – обеспечено 100-процентное  проведение работ по грейдированию  автомобильных дорог общего пользования местного значения.
1.2. Услуги по строительному контролю по объекту «Капитальный ремонт внутрипоселковой  автомобильной дороги по ул. Весенняя в х. Гашун Зимовниковского района Ростовской области» – обеспечено 100-процентное проведение работ по строительному контролю.
1.3. Изготовление техпаспортов на внутрипоселковые дороги - 100-процентное проведение работ по изготовлению техпаспортов.
1.4. Разработка ПСД на капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Весенняя в х. Гашун - обеспечено 100-процентное проведение работ по разработке ПСД.
1.5. Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги пл ул. Весенняя в х. Гашун – обеспечено 100-процентный капитальный ремонт  (протяженностью 150 м) .
1.6. Разработка ПСД на капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Железнодорожная обеспечено – обеспечено  100-процентное проведение работ по разработке ПСД.
1.7. Разработка ПСД на капитальный ремонт тротуара по ул. Железнодорожная в х. Гашун- обеспечено 100 процентное проведение работ по разработке ПСД.
1.8. Ямочный (текущий) ремонт внутрипоселковых  автобильных дорог ул. Строительная, ул. Железнодорожная, ул. Деревенского -  обеспечено 100-процентный ямочный ремонт.

1.9. Проверка достоверности определения сметной стоимости по внутрипоселковой автомобильной дороге по ул. Железнодорожная -  обеспечено 100 процентное проведение проверки достоверности.
В рамках реализации Подпрограммы 2 в 2016 году выполнены следующие основные мероприятия:

2.0.  Разработка ПСД  на пешеходный переход – обеспечено 100 процентное проведение разработки ПСД.
2.1. Обустройство пешеходного перехода по ул. Деревенского в х. Гашун обеспечено 100 процентное проведение работ по обустройству пешеходного перехода.
3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной  программы

На реализацию муниципальной программы повлияли следующие факторы:

факторы, повлиявшие на ход реализации Программы отсутствуют.
4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию муниципальной  программы

На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 на 2016 год было предусмотрено 1 383,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета – 1 383,7 тыс. рублей.

Освоено в рамках реализации Подпрограммы 1 – 1 383,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета – 1 383,7  тыс. рублей.
На реализацию мероприятий Подпрограммы 2 на 2016 год было предусмотрено средств местного бюджета 279,2 тыс. рублей.

Освоено в рамках реализации Подпрограммы 2 средств местного бюджета 279,2  тыс. рублей.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной  программы «Развитие транспортной системы» за 2016 год приведены в приложении № 1.
5. Сведения о достижении значений

показателей (индикаторов) муниципальной  программы,

подпрограмм муниципальной  программы за 2016 год

В рамках реализации муниципальной программы предусмотрено достижение 3 показателей.

По итогам 2016 года достигнуты следующие показатели:

доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного   значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;
количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий.
В рамках реализации Подпрограммы 1 муниципальной программы предусмотрено достижение 1 показатель.

В рамках реализации Подпрограммы 2 муниципальной программы предусмотрено достижение 2 показателя.
По итогам 2016 года достигнуты следующие показатели:
В целях достижения плановых значений показателей Подпрограммы 2  Администрацией Северного сельского поселения   в 2016 году выполнены работы по обустройству пешеходного перехода вблизи дошкольного образовательного учреждения.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2015 год приведены в приложении № 2.

6. Информация о внесенных
изменениях в муниципальную  программу

Внесенные в течение 2016 года изменения в муниципальную  программу Зимовниковского района  «Развитие транспортной системы»:

постановление Администрации Северного сельского поселения  от 28.01.2016 №11 «О внесении изменений в постановление Администрации Северного сельского поселения  от 29.10.2013 № 83» в связи с приведением объектов и объемов финансирования программы «Развитие транспортной инфраструктуры»;
постановление Администрации Северного сельского поселения  от 22.03.2016 №28 «О внесении изменений в постановление Администрации Северного сельского поселения  от 29.10.2013 № 83» в связи с приведением объектов и объемов финансирования программы «Развитие транспортной инфраструктуры»;
7. Результаты оценки эффективности
реализации муниципальной  программы в 2016 году

Последовательная реализация мероприятий муниципальной программы способствует повышению скорости, удобства и безопасности движения транспорта на автомобильных дорогах общего пользования, ведет к сокращению расходов на грузовые и пассажирские автомобильные перевозки. В результате уменьшения транспортных расходов повышается конкурентоспособность продукции отраслей экономики, что оказывает положительное воздействие на рост объемов производства и уровень занятости населения.
Реализация мероприятий муниципальной  программы в 2016 году привела к достижению следующих результатов:

обеспечено 100-процентное содержание  сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.
1. При определении эффективности муниципальной программы используются следующие показатели:

2. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (план – 63,2 процента) в 2016 году составила 63,2 процента. Выполнение составило 100 процентов.

3. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения в 2016 году составило 100 процентов.
При определении эффективности Подпрограммы 1 муниципальной программы используются следующие показатели:
1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (план – 63,2 процента) в 2016 году составила 63,2 процента. Выполнение составило 100 процентов.
       При определении эффективности Подпрограммы 2 муниципальной программы используются следующие показатели:

1. Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, при планируемом значении 0 человек в 2016 году составило 0 человека.

2. Тяжесть последствий в результате до​рожно-транспортных происшествий при планируемом значении 0,0 погибших на 100 пострадавших в 2016 году составила 0,0.
При определении эффективности Подпрограммы 2 муниципальной программы используются следующие показатели:

Анализ реализации муниципальной  программы в соответствии с методикой оценки ее эффективности показал:

эффективность реализации муниципальной  программы высокий. Значение показателя равно 99 процентов (значение показателя в соответствии с методикой характеризуется по следующим уровням: высокий – 95 процентов, удовлетворительный – 75 процентов, неудовлетворительный – ниже 75 процентов).

8. Результаты реализации мер государственного и правового регулирования

В рамках реализации государственной программы не предусмотрены меры государственного и правового регулирования.

9. Предложения по дальнейшей реализации государственной программы. Предложения по оптимизации бюджетных
расходов на реализацию основных мероприятий подпрограмм государственной программы

Для достижения основной цели необходимо решить следующие задачи:

обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Зимовниковского района;

снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях;

повышение уровня безопасности движения;

Оптимизация бюджетных расходов в рамках Программы не предусмотрена.
Таблица 1

Сведения

об использовании федерального, областного и местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Развитие транспортной системы» за  2016 год
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия, мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	«Развитие транспортной системы»
	всего
	1662,9
	1662,9

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	1662,9
	1662,9

	внебюджетные источники
	-
	-

	1.«Развитие транспортной инфраструктуры»
	всего
	1383,7
	1383,7

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	1383,7
	1383,7

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
Грейдирование грунтовых дорог, планировка обочин дорог
	всего
	32,6
	32,6

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	32,6
	32,6

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
Услуги по строительному контролю
	всего
	17,0
	17,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	17,0
	17,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
Изготовление техпаспортов на внутрипоселковые дороги
	всего
	24,0
	24,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	24,0
	24,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
Разработка ПСД на капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Весенняя в х. Гашун
	всего
	15,0
	15,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5

Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги пл ул. Весенняя в х. Гашун
	всего
	816,4
	816,4

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	816,4
	816,4

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6

Разработка ПСД на капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Железнодорожная
	всего
	28,0
	28,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	28,0
	28,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.7

Разработка ПСД на капитальный ремонт тротуара по ул. Железнодорожная в х. Гашун
	всего
	13,5
	13,5

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	13,5
	13,5

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.8
Ямочный (текущий) ремонт внутрипоселковых  автобильных дорог ул. Строительная, ул. Железнодорожная, ул. Деревенского
	всего
	402,2
	402,2

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	402,2
	402,2

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.9
Проверка достоверности определения сметной стоимости по внутрипоселковой автомобильной дороге по ул. Железнодорожная
	всего
	35,0
	35,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	35,0
	35,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	2.«Повышение безопасности дорожного  движения на территории Северного сельского поселения»

	всего
	279,2
	265,2

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	279,2
	265,2

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1

Разработка ПСД  на пешеходный переход
	всего
	8,0
	8,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	8,0
	8,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2

Обустройство пешеходного перехода по ул. Деревенского в х. Гашун
	всего
	257,2
	257,2

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	257,2
	257,2

	внебюджетные источники
	-
	-

Таблица 2
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»

	1.

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требова​ниям, в общей протяженности автомо​бильных дорог общего пользования местного значения

	процент
	54,9
	63,2
	63,2
	-

	2.
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	0
	0
	0
	-

	3.
	Тяжесть последствий в результате до​рожно-транспортных происшествий (количество погибших на 100 постра​давших)
	количество погибших на 100 постра​давших
	0,0
	0,00
	0,00
	-

	Подпрограмма 1  «Развитие транспортной инфраструктуры»

	1.1.
	Количество километров построенных  (реконструированных) и отремонтиро​ванных (капитально отремонтирован​ных) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	-
	0,15
	0,15
	-

	Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Зимовниковского района»

	2.1.
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	0
	0
	0
	-

	2.2.
	Тяжесть последствий в результате до​рожно-транспортных происшествий  (количество погибших на 100 постра​давших)
	количество погибших на 100 постра​давших
	0,0
	0,0
	0,0
	-

 Глава Администрации

                    Северного сельского поселения                                                                       С.В. Крымский
PAGE